
российскдя ФЕдЕрАция
КАРАЧАЕВ О_ЧЕРКЕ С СКАЯ РЕСПУБЛИКА

IиАлокАрАчАЕвский муниципАльный рдйон
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУРГАНСКОГО СЕЛЬ СКОГО ПО СЕЛЕНИЯ

I

I| ПОСТАНОВЛЕНИВ

27.12.2024 t. с. Красный Курган лъ 175

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета

Краснокурганского сельского поселения Малокарачаевского муниципального

района и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Краснокурганского
муниципального района

сельского поселения Малокарачаевского

Во исполнение со статьей 160.1, |60.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация Краснокурганского сельского поселения

ПОСJДНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень главньIх администраторов

Краснокурганского сельского поселения согласно приложению 1

доходов бюджета

2.Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Краснокурганского селъского поселения согласно приложению 2

З. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных
администраторов доходов бюджета Краснокурганского сельского посеJIения или главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Краснокурганского
сельского поселения, а также изменения принципов назначения и шрисвоения структуры
кодов классификации доходов бюджет бюджета Краснокурганского сельского поселения, а

также изменениiав составе закрепленных за ними кодов классификации доходов, вносятся

изменения в настоящее гIостановление
4. Признать утратившим силу постановление администрации Краснокурганского

сельскýго поселения от 28.|2.2О2З г J\Ъ I45 кОб утверждении перечней главных
I

администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета
Краснокурганского сельского поселения Малокарачаевского муницип€lJIьного района на

2024 год и на плановый период 2025 и2026 годов)
5.Контроль за выполнением настоящего постановления

гJIавы администрации Краснокурганского сельского посел(

6. Настоящее постановление вступает в силу с

Глава администрации
Краснокурганского сельского поселения

возлохtитъ на заместителя
Лайпанова Р.А.

А.Ю. Казиев



Прилохtение JtГg 1

к постановлению администраI{ии
Краснокурганского СП
от 27 .12.2024 ]ф 175

пЕрЕчЕнь
главных администраторов доходов бюджета Краснокурганского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Код бюджетной
классификации

главного администратора
доходов бrоджета поселения

Наименование главного администратора
доходов бюджета сельского поселения

I82 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОИ НАЛОГОВОИ
СЛУЖБЫ ПО КАРАЧАЕВО_ЧЕРКЕССКОЙ
РЕСПУБЛИКЕ

182

l

1 01 02010 01 0000 1 10

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которьгх является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата нчLiIога осуIцествляются в
соответствии со стать ями 227 , 227 .1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а таюке доходов от
долевого участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (в части
суммы н€IJIога, не превышающей 650 тысяч рублей за
напоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в
части суммы наJIога, не tIревышающей З|2 тысяtI

рублей за наJIоговые периоды после 1 января 2025
года), а также налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия в

организ ации, полученных физическим лицом, не
являюIцимся нzLпоговым резидентом Российской
Федерации, в виде дивидендов

1в2 1 01 02020 01 0000 1 10

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуаJIьных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за нzIJIоговые
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы
нЕlJIога, не превышающей З|2 тысяч рублей за
нЕшоговые периоды fIосле 1 января 2025 года)

1в2
1 01 02021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуалъных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,



адвокатов, учредивших адвокатские кабинетьт, и

других лиц, занимаюlцихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 На.шогового кодекса
Российской Федерации (в части суммы налога,
превышаюrцей 3 12 тысяч рублей, относящейся к части
напоговой базы, превышаюrцей 2,4миллиона рублей и
составляющей не более 5 миллионов рублей)

I82 1 01 02022 01 0000 1 10

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятелъности
физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуаJIьных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (в части суммы наJIога,
IIревышающей 702 тысячи рублей, относящейся к
части налоговой базы, превышающей 5 миллионов
рублей и составляюrцей не более 20 миллионов
рублей)

I82 1 01 0202з 01 0000 1 10

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятелъности
физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуапьньIх тrредпринимателей,
нотариусов, занимаюIцихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 221 Налогового кодекса
Российской Федерации (в части суммы нzIJIога,

гIревышающей 3 402 тысячи рублей, относяIцейся к
части наJIоговой базы, превышающей 20 миллионов
рублей и составляюtцей не более 50 миллионов
рублей)

|82

l

1 01 02024 01 0000 1 10

Налог на доходы физических лиц с доходов)
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальньIх rrредпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинетьт, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (в части суммы нzlJIога,
превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся к
части наJIоговой базы, превышающей 50 миллионов
Рvблей)

|82
1 0i 02030 01 0000 1 10

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов от долевого
участия в организ 4|\ии, полу{енных физическим
лицом - нzlJIоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы нzlJIога,
не превышающей 650 тысяч рублей за наJтоговые
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы



налога, не превышающей З1,2 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

]

1 01 020в0 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы
наIIога, превышаюшIей 650 000 рублей, относящейся к
части налоговой базы, превышаюrцей 5 000 000 рублей
(за исключением н€lJIога на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой иностранной
компании, в том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании, а таюке
н€LгIога на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого 'участия в организаL\ии,
rrолученных физическим лицом - н€шоговым

резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также нчшог на доходы физических лиц в части
суммы н€}JIога, превышающей З|2 тысяч рублей,
относящейся к части налоговой базы, гIревышающей
2,4 миллиона рублей и составляюtцей не более 5

миллионов рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении доходов, ук€ванных в

абзаце тридцать девятом статъи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, налога на доходы
физических лиц в части суммы н€uIога, превышающей
З12 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых
баз, указанных в пункте б статьи 210 Налогового
кодекса Российской Федерации, превышаюrцей 2,4
миллиона рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении доходов, указанных в
абзацах тридцатъ пятом и тридцать шестом gтатъи 50
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а так}ке
наJIога на доходы физических лиц в отношении
доходов физических лиц, не являюrцихся н€шоговыми

резидентами Российской Федерации, указанных в
абзаце девятом пункта З статьи 224 Налогового
кодекса Российской Федерации, в части суммы
нzLгIога, rrревышающей З 12 тысяч рублей, относящейоя
к части наJIоговой базы, превышающей 2,4 миллиона
рублей) за наJIоговые периоды после 1 январ я 2025
года

1в2
1 03 03000 01 0000 1 10

Туристический наJIог

182
1 05 03010 01 0000 1 10 Единый селъскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 1 10
Единый селъскохозяйственный нzLпог (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 201l года)

1в2 1 06 010з0 10 0000 1 10

Налог на имуIцество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам нчшогообло}кения,

расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 1 10
Земельный налог с организаций, обладаюlцих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1в2 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладаюtцих
земельным участком, расIIоложенным в границах
сельских поселений



301 КРАСНОКУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАЧАЕВО-
ЧЕРКЕССКОЙ РВСПУБЛИКИ

з01
1 1 1 050з5 10 0000

120

.Щоходы от сдачи в аренду имущества, находяIцегося в
оперативном управлении органов управления
сельских поселений и созданньIх ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюдхtетных
и автономных учреждений)

301 I 17 01050 10 0000 180

Невыясненные гIоступл ения9 зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

301 I l7 16000 10 0000 t80

Прочие ненаJIоговые доходы бюджетов сельских
поселений в части невьuIсненных поступлений, по
которым не осуществлен возврат (уточнение) не
rrозднее трех лет со дня их зачисления на единый счет
бюджета сельского поселения

'о'I
2 02 15001 10 0000 150

!отации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

301 2 02 15002 10 0000 150
!отации бюдхrетам сельских поселений на поддерltrку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

з01 2 02 29999 1 0 0000 1 50 Прочие субсидии бюдхtетам селъских поселений

з01 202 з5l1в 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуIцествление первичного воинского учета органами
местного самоуправления rrо сел ений, муни ципаJIьных
и городских округов

301 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюдхсетам сельских поселений из бюдхtетов
муницип€lJIъных районов на осуществление части
rrолномочий по решению воtIросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями

301 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюд}кетные трансферты, передаваемые
бюдrкетам сельских rrоселений

з01 2 02 90021 1 0 0000 1 50
Прочие безвозмездные поступления в бюдхtеты
сельских поселений от бюджетов субъектов
Российской Федерации

301 2 0в 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в
бюджеты поселений) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платехtей, а
также сумм процентов за несвоевременное
осуlцествление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

Глава администрации
Кр:rснокурганского сельского поселения A.IO. Казиев



иеJф2
к постановлению администрации

Краснокурганского СП
от 27.12.2024 N9 175

пЕрЕчЕнь
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Краснокурганского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Код бюджетной
классификации
главного администратора
источников финансирования
дефицита бrоджета поселения

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета
сельского поселения

з01

КРАСНОКУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛВНИЕ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАЧАЕВО_
ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

з01
01050201 1000005 10 Увеличение rrрочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений

301
01050201 100000610 Уменьшение rrрочих остатков денежных средств

бюдхсетов селъских поселений

Глава администрации
Краснокурганского сельского поселения А.Ю. Казиев


